CAP. V. — His igitur, dilectissimi, freti armis, impigreatque intrepide propositum nobis certamen ineamus: ut in isto jejuniorum ¹ stadio, non eo tantum simus sine contenti, ut solam ciborum abstinentiam putemus esse sectandam. Parum enim est si carnis substantia tenuatur, et animæ fortitudo non alitur. Afflicto paululum exteriore homine, reficiatur interior; et subtracta carni saturitate corporea, spiritalibus mens deliciis roboretur. Circumspiciat se omnis anima Christiana, et severo examine cordis sui interna discutiat. Videat ne quid ibi discordiæ inhæserit, ne quid cupiditatis insederit. Castitas incontinentiam procul pellat, ^j tenebras simulationis lux abigat veritatis. Detumescat superbia, respiscat iracundia, **147** comminuantur jacula noxarum, et obtrectatio linguæ frenetur. Cessent vindictæ, et oblivioni mandentur injuriæ. *Omnis postremo plantatio quam non plantavit Pater caelestis, radicibus auferatur* (Matth. xv, 15). Tunc enim in nobis bene virtutum semina nutriuntur, quando ^k de agro cordis nostri omne germen externum evellitur. Si quis

^a Ante Quesn. legebatur, *non solum quasi a Deo, sed etiam quasi ab homine impugnaretur atque vinceretur*. Correxio ille ex tribus codd. Vict., Thuan. et Corb., emendationemque confirmant duo Lectionaria S. Petri, codd. Bon. et mss. collect. 2.

^b Ita Thuan. et Corb. Al., *sine perturbationibus*, quod non se temerosum est et bono sensu vacuum: ut illud e contra Pauli doctrinæ et verbis consentaneum. QUESN. — Sic pariter nostri codices S. Petri et collect. 2.

^c Al., *insidiatorum*. Quesnellianam correctionem approbant mss. S. Petri.

^d Antiores editiones, *divinis institutionibus eruditi*. Præulimus lectionem mss. S. Petri et codicum collect. 2, quam confirmant etiam exemplaria Corb. et Thuan. a Quesnello laudata. Unus Vat. collect. 4, *divinis instructionibus eruditi*.

^e Duo laudati Quesnelli codd. Corb. et Thuan. habent, *adversus mundi rectores, mundi hujus tenebrarum harum* Dico S. Petri et duo Vat., *adversus rectores mundi hujus tenebrarum* omissa voce *harum*. Codd. collectionis 2 ut in textu et in vulgato Scripturæ.

^f Unus cod. S. Petri, *quo*.

^g Prima editio, *tela nequitiæ ignea*. Ignita pro ignea, in mss. Corb. et Thuan., Quesnello annotante. Mox

assumere pro assumite in uno ms. S. Petri.

^h Ita omnes nostri codd. et editi ante Quesnellum, qui cur po-uerit, *ab impudentiæ incensore*, ubi hoc comina refertur ad illa, *succinxit lumbos balteo castitatis*, ignoramus.

ⁱ Quædam editiones cum quibusdam codd., *studio*.